الفضل

ایڈیٹر: عبدالمصعب خان

سوموار 8 جولائی 2002ء 26 رجب الثانی 1423 ہجری - 8 دنا 1381 ہش جلد 52-87 نمبر 152

جانی دشمن جانثار بن گیا

ایک دشمن فضالہ بن عمیر نے فتح مکہ کے موقع پر ارادہ کیا کہ آنحضرت ﷺ کو طواف کعبہ کے وقت شہید کر دے۔ جب وہ حضور کے قریب پہنچا تو آپ نے فرمایا تم کس ارادے سے آئے ہو۔ اس نے کہا ذکر الہی کر رہا ہوں۔ حضور نے اسے پڑے اور فرمایا اللہ سے استغفار کرو۔